
Porządek sesji: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

3. Przedstawienie informacji z pracy Urzędu przez Pana Wójta. 

4. Pytania i interpelacje. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany liczby punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych o zawartości powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży oraz zasad ich 
usytuowania i podawania na terenie gminy Ciepłowody. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Zespołu Szpitalnego Chorób Płuc 
Opieki Długoterminowej w Obornikach Śląskich. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Obwodu Lecznictwa Kolejowego we 
Wrocławiu - Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. 

8. Podjecie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta 
Gminy. 

9. Podjecie uchwały w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Ciepłowody 
na lata 2004-2008. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Ciepłowody w sprawie 
budżetu gminy na 2004 r. 

11. Odpowiedzi na pytania i interpelacje. 

12. Wolne wnioski i zapytania radnych i mieszkańców gminy. 

13. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 

14. Zakończenie sesji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Protokół nr 
z sesji rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 27.05.2004 . w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2  

w Ciepłowodach o godz. 18°° 

Przewodniczący Rady otworzył XVII sesję Rady Gminy Ciepłowody. Na podstawie listy obecności stwierdził 
prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych w sesji uczestniczyło 13 radnych /lista obecności stanowi 
załącznik do protokołu/ 
Do przedstawionego porządku obrad radny Strama zgłosił wniosek Klubu Radnych NKO 
w załączeniu do protokołu) 
Przew. Rady - potwierdził, że wniosek jest zasadny, lecz czy w pierwszej kolejności nie powinien trafić na komisje 
aby to przygotować , nanieść zmiany w budżecie. 
Innych propozycji nie wniesiono. 
P. Wójt - zaproponował aby odczekać z tym wnioskiem o l sesję ponieważ brak jest decyzji odnośnie przyznania 
środków i nie mamy umowy na te środki z WFOŚ/ 
Przew. Rady - w zakresie szkoleń, jeżeli są jakieś nieodzowne to nic nie stoi na przeszkodzie aby radny pojechał na 
szkolenie bo są na to środki w budżecie 

Doszła radna Witek - obecnych 14 radnych 
Radny Strama -zaproponował ten wniosek przyjąć jako kwestię informacyjną na dzisiejszej sesji. 
Innych uwag nie wniesiono. 
Program sesji z wniesioną poprawką w pkt 11, wniesioną przez NKO został przyjęty 10 głosami za, 3 głosach 
wstrzymujących. 
Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono, protokół został przyjęty jednogłośnie.  
Ad. 3  
Sprawozdanie z pracy Urzędu między sesjami przedstawił P. Wójt 
• podjęto 5 zarządzeń w/g rejestru prowadzonego w sekretariacie Urzędu Gminy. 
• Omówienie i zaakceptowanie arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych. 
• Spotkanie z P. Lewandowską, która przygotowała jedną z dwóch koncepcji na ośrodek zdrowia., która naniosła 

poprawki zasugerowane przez P. Doktor, w przyszłym tygodniu planowane jest spotkanie Rady społecznej, 
która się zapozna i zdecyduje ostatecznie o wybranej koncepcji i w jakiś sposób zaakceptuje to, że 
przystępujemy do zlecenia wykonania projektu technicznego na budowę ośrodka zdrowia. 

• Uczestnictwo w spotkaniu rady sołeckiej i mieszkańców w Wilamowicach dotyczącym remontu dachu na 
świetlicy wiejskiej. 

• Wstępnie przeprowadzono i jest już podpisane porozumienie z P. Makiejem w sprawie przyrzeczenia sprzedaży 
działki w Dobrzenicach potrzebnej pod budowę oczyszczalni ścieków. 

• Uczestnictwo wspólnie z Przew. Rady w spotkaniu z radnymi powiatu nt. dalszych losów w sprawie szpitala 
ząbkowickiego, którego sytuacja jest dramatyczna gdzie jest około 33 min długu, który narasta miesięcznie do 
650 tyś. zł, więc kwestia kilku miesięcy i prawdopodobnie szpitala nie będzie. 

• Spotkanie z przedstawicielem firmy PGK system w sprawie ferm wiatrowych. Na początku czerwca odbędzie się 
kolejne spotkanie na podpisanie umów przyrzeczenia z osobami wytypowanymi będącymi zabezpieczeniem na 
zmianę w planie miejscowym z możliwością postawienia na tej działce wiatraka. Po podpisaniu, przyjęty jest 
harmonogram działań związanym z planem miejscowym i myśli, że wm-cu lipcu odbędzie się przetarg na 
wykonanie . W tej sprawie odbyło się spotkanie z P. Dendewiczem, zamówiono już mapy w Starostwie na 
wykonanie tego planu. Jak będą już mapy i sporządzona zostanie specyfikacji powołane powinny być komisje 
aby zapoznać jeż procedura przygotowania całego przetargu na wykonanie plus z działaniami, które będą się 
wiązały z nanoszeniem poprawek do studium. Po omówieniu wszystkich kwestii dokładnie będzie mógł zostać 
ogłoszony przetarg i będzie można podpisać z firmą PGK System umowę na współfinansowanie wykonania 
planu miejscowego 

• pisemne wystąpienie do Burmistrza Ziębic w sprawie podpisania porozumienia odbioru odpadów komunalnych z 
naszej gminy. Wysypisko się kończy, być może uda się za przyzwoleniem Ochrony środowiska prowadzić taką 
eksploatację nie do końca związaną z wywożenie czystości ale wywozem odpadów typu gruz, ziemia ,bo to 
będzie potrzebne na przykrycie tego wysypiska i to może jeszcze jakiś czas potrwa ale musimy zrobić plan 
rekultywacji wysypiska . Od któregoś momentu, prawdopodobnie już w tym roku chyba, że przyzwolą władze 
ochrony środowiska ,że będziemy mogli jeszcze eksploatować to wysypisko być może z tego powodu ,że te 

 
 
 
 
 
 
 



warunki techniczne nakazują aby zamknięte wysypisko było coś w rodzaju wzniesienia. W tej sprawie jest dużo 
kwestii nierozstrzygniętych, sprawa narasta i będziemy musieli zawrzeć porozumienie z Ziębicami albo ze 
Strzelinem 

odbył się przetarg na lokal byłej kawiarni, wygrał go P. Rabenda, który będzie prowadził działalność gastronomiczną 
i rozrywkową., prace przebiegają 
Ad. 4 brak realizacji. 
Ad. 5 
P. Olejnik- poinformował, że w związku z wpływającymi podaniami dotyczącymi sprzedaży i spożycia na miejscu, 
propozycja zmiany tej uchwały, tworząc 1 pkt w zapasie. 
Przew. Rady- poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad wspólnego posiedzenia komisji Rady, które 
pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały. 
P. Szuwarowska - poinformowała, że komisja aa pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 
Uwag nie wniesiono. Uchwała nr 83/XVII/2003 w sprawie zmiany liczby punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych o zawartości powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych   do spożycia w 
miejscu i poza miejscem sprzedaży oraz zasad ich usytuowania i podawania na terenie gminy Cieplowody 
została podjęta przy 11 głosach za, 3 głosach przeciw. 
Ad. 6 P. Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie przekształcenia Zespołu Szpitalnego Chorób Płuc Opieki 
Długoterminowej w Obornikach Śląskich. 
Poinformowała, że Urząd Marszałkowski zwrócił się o zaopiniowanie projektu uchwały polegającego na 
zmniejszeniu liczby łóżek z uwagi na to, że ten oddział jest deficytowy i w przyszłości ma być przekazany nowemu 
podmiotowi. 
Przew. Rady - poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie 
go zaopiniowały. 
Uwag nie zgłoszono 
Uchwała nr 84/XVII/2004   w sprawie przekształcenia Zespołu Szpitalnego Chorób Płuc Opieki 
Długoterminowej w Obornikach Śląskich została podjęta przy 9 głosach za, 2 głosach wstrzymujących, 3 
glosach przeciw. 
ad. 7 P. Sekretarz- poinformowała, że również w tej kwestii Urząd Marszałkowski zwrócił się o zaopiniowanie 
projektu uchwały w sprawie przekształcenia Obwodu Lecznictwa Kolejowego we Wrocławiu- Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej z uwagi na zbyt wysokie koszty prowadzenia tej placówki. 
Przew. Rady - poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wspólne posiedzenie 
komisji. 
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwała nr 85/XVII/2004 w sprawie przekształcenia Obwodu Lecznictwa Kolejowego we Wrocławiu- 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej została podjęta przy 10 głosach za, l głosie 
wstrzymującym, 3 glosach przeciw. 
Ad. 8 
P. Sekretarz- z uwagi na zmianę Rozporządzenia Rady Ministrów, ulega zmianie wynagrodzenie Wójta Jego 
wynagrodzenie m-czne nie mieściło się w tych najmniejszych widełkach . Ulega zmianie wynagrodzenie zasadnicze, 
dodatek funkcyjny i dodatek specjalny. Jest to regulacja w stosunku do poprzedniego wynagrodzenia o kwotę 182,60 
zł miesięcznie. 
Przew. Rady - wspólne posiedzenie komisji pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały. 
poinformował, że P. Wójt osiągnął najniższe progi wynagrodzenia jakie są dopuszczone w rozporządzeniu. 
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwala nr 86/XVII?2004 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy została 
podjęta przy M glosach za, 2głosach wstrzymujących, l głosie przeciw. 
Ad. 9 P. Wójt - projekt uchwały bardzo szczegółowo omawiany był na komisji, wystąpiła istotna zmiana ze wzglądu 
na kwoty, bardzo istotne aby Baldwinowice były robione wcześniej niż Piotrowice ze względu na wielkość inwestycji 
a mamy w zamiarze budowę Ośrodka zdrowia. Plan ten bezwzględnie jest potrzebny pomijając to co chcemy robić w 
najbliższym czasie do przygotowania inwestycji pn. Budowa kanalizacji i oczyszczalni ścieków dla wsi Dobrzenice i 
Ciepłowody, jest to wymóg. Całego programu, który został przyjęty i w tej chwili przygotowywana jest cała 
inwestycja przez firmę Citeks. Hasłowo przypomniał, że w tym roku zaplanowana jest i niebawem będzie 
realizowana inwestycja w Kobylej Głowie., natomiast w roku 2005 byłaby kanalizacja i oczyszczalnia w 
Baldwinowicach i rozpoczęcie i zakończenie budowy ośrodka zdrowia w Ciepłowodach. Rok 2006 to być może 
przygotowanie i rozpoczęcie budowy oczyszczalni i kanalizacji w Piotrowicach Polskich. Aby te wszystkie rzeczy 
 
 
 
 
 
 
 



móc spiąć organizacyjnie i móc to robić bezwzględnie wymaga opracowania nowego planu miejscowego na co 
przyjęty jest wydatek szacunkowo ok. 300 tyś. zł na 2 lata na rok 2004 i 2005 . Starania idą w kierunku aby pozyskać 
jak największe środki na inwestycje i aby nasz udział był minimalny. Plan finansowy, który zostanie przyjęty określi 
naszą sytuacje finansową bo niesie za sobą określone skutki. To co na dzisiaj mamy zapewnione na inwestycje 
Dobrzenice- Ciepłowody, środki z Urzędu Marszałkowskiego plus na brakujące 15% wieloletni kredyt, który by 
pozwolił na zakończenie tej inwestycji a jednocześnie gmina byłaby w stanie spłacać przez kolejne lata bez zagrożeń 
realizacji pozostałych zadań, które ciążą na samorządzie. 
Przew. Rady - poinformował, że zamiana inwestycji Piotrowice na Baldwinowice wystąpiła z uwagi na to, że jest 
ona tańsza. 
P. Sołtys wsi Piotrowice- zdziwiony takim postępowaniem z uwagi na sam fakt, że droga ma być robiona w 2005 r. a 
w 2006 r. będą robić kanalizację, czy nie powinno to być odwrotnie. 
P. Wójt - zapowiedzi drogowców są tylko zapowiedziami, budżet na przyszły rok nie jest uchwalony w Powiecie, 
nie ma żadnej drogi zaplanowanej, a nawet jeśli dojdzie do robienia drogi w Piotrowicach to dogadamy się tak, aby 
przesunąć ją w czasie, bo było by to bez sensu. Z tego co wie na dzisiaj, Ciepłowody prawdopodobnie wypadną z 
ulicą Dobrzenicką, bo radni Powiatu zabrali środki w wys. l min. zł i dali na szpital. Być może wszystkie   te 
inwestycje drogowców przesuną się o rok, ale napewno nie zrobimy tak, że Zarząd Dróg Powiatowych zrobi remont 
a my po tym wejdziemy z kanalizacją bo byłoby to bez sensu. 
Przew. Rady - poinformował, że projekt uchwały w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego był przedmiotem 
wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie go zaopiniowały. 
Radny Karolczak - zapytał czy ten ramowy plan jest na tyle ramowy, że poza ramki nie będzie można wyjść. W 
planie ujęto tylko 10 sołectw pozostało jeszcze 7, są takie miejscowości gdzie od 20, 30 lat nic się nie zrobiło, 
konkretnie chodzi o wieś Muszkowice, Czesławice. Praktycznie tam nie było nic robione z pieniędzy z budżetu 
gminy, nigdy się nie upominano o te środki bo wiadomo najpierw były potrzeby szkoły teraz ośrodek zdrowia. 
Najbardziej jednak boli to, że o drodze w Tomicach nie słyszał w tamtej kadencji a w tym planie się znalazła. 
W Tomicach prosperuje biznesmen, który mógłby sobie tą drogę do PZZ zrobić a nie my robimy mu prezent. Mówi o 
tym, bo rozmawiał z mieszkańcami, i chce tu mocno zaznaczyć aby pomyśleć nie tylko o centrum ale i o tych 
miejscowościach na obrzeżach gminy,. Bo doskonale każdy wie w jakim stanie jest wodociąg w Muszkowicach czy 
drogi. Chce zaznaczyć , że będzie głosował przeciwko temu planowi. 
Przew. Rady - poinformował, że najważniejszą inwestycją jest budowa Ośrodka Zdrowia do takiego konsensusu 
doszła Rada, jednak jak podkreślił nic nie stoi na przeszkodzie aby przy projektowaniu budżetu na przyszły rok coś 
zmienić, zaproponował o większą aktywność przy projektowaniu budżetu. 
Radny Karolczak - zapytał bo chce wiedzieć czy za te ramy można wyjść, czy są one sztywne, radnych jest 15 i zdaje 
sobie sprawę jak niełatwo coś przepchać. 
Radna Markowska - sprostowała wypowiedź radnego Karolczaka w kwestii wypowiedzi, że Czesławice nic nie 
skorzystało, bo to nie jest tak, była tam robiona droga przez wieś i gmina partycypowała w kosztach, które wyniosły 
50 tyś. zł. 
Radny Sulima - na komisji było pytanie do P. Celewicza czy ten plan będzie można zmienić, który odpowiedział, że 
tak, Rada będzie decydować dalej. 
P. Wójt - odniósł się do wypowiedzi, żeby była świadomość, że przyjęty wieloletni plan, to taki plan, że w przyszłym 
roku można go przewrócić do góry nogami., to nie jest tak do końca. Jeśli przyjmujemy plan wieloletni i 
przygotowane jest finansowanie budowy kanalizacji i oczyszczalni wsi Dobrzenice- Ciepłowody, to w przyszłym 
roku wycofanie się z tego , to wiemy co się dzieje z całą procedurą przygotowania i z tym wszystkim co zostało 
zaangażowane. Owszem, że może dojść do sytuacji, że nie będziemy z jakiegoś powodu robić jakiejś inwestycji to 
wówczas możemy robić coś innego, jednak w głównych założeniach rzeczy, które zostały określone gwiazdkami to 
są rzeczy zasadnicze, gdzie trzeba mieć świadomość taką, że te rzeczy będziemy robić. Wszystko też będzie zależało 
od naszej sytuacji, być może ona się poprawi i będzie można jeszcze coś zrobić. To wszystko to jest 
zasygnalizowanie tematu dróg , bo podejrzewa, że ze względu na potrzebę tych inwestycji kanalizacyjnych i 
wodociągowych zejdą na dalszy plan i nie będziemy się tym zajmowali, bo to będą pierwszoplanowe inwestycje do 
których będziemy przymuszani, 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Uchwała nr 87/XVII/2004 w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego na lata 2004-2008 została 
podjęta 
przy 12 głosach za, l glosie wstrzymującym, l głosie przeciw. 

Przerwa 
Ad. 10. P. Skarbnik przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Ciepłowody w sprawie budżetu 
gminy na 2004 r.(w załączeniu do protokołu) 
 
 
 
 
 
 



Zmian można dokonać uchwałą Rady Gminy. Uchwała taka daje jednocześnie pozwolenie dla Wójta do zaciągania 
zobowiązań na całą inwestycję i kierunkuje działania Wójta na lata przyszłe. 
Przew. Rady - przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia komisji, informując, że komisje pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Ciepło wody w sprawie budżetu gminy na 2004 r.  
Uchwała nr 88/XVII/2004 zmieniająca uchwałę Rady Gminy Ciepłowody w sprawie budżetu gminy na 
2004 r. została podjęta jednomyślnie. 

Ad. 11 Przew. Rady - zaapelował do Przedstawicieli Klubu Radnych o nie zaskakiwanie zarówno jego jak i radnych 
takimi wnioskami zgłaszanymi na sesji, które powinny być zgłaszane na komisji.. Sesja nie jest miejscem aby 
dyskutować na ten temat, zwrócił się do wnioskodawcy o przedstawienie konkretów a szczegóły zostaną omówione 
na komisji. 
Radny Strama - przeprosił za taką procedurę ale ma to wpływ w związku z pojawieniem się informacji nt uwolnienia 
środków i dotacją z WFOŚ na Kobylą Głowę. Wzrastają koszty i wszelkie podstawy wymiaru naliczania uposażenia 
dla P. Wójta, wszelkie pensje , wrastaj ą koszty paliwa i materiałów do pracy w radzie dlatego proponują aby wzrosły 
uposażenia dla radnych i sołtysów. Drugą kwestią jest to, że przy tak dużym stopniu bezrobocia , które zatrważająco 
rośnie ruszyć kwestie przyuczenia czy zmiany trybu myślenia mieszkańców naszej gminy pod kątem tworzenia 
własnych firm, własnej działalności, żeby ten temat zaczął być mobilizujący , bo jak do tej pory było tylko l 
szkolenie w ub. roku, myśli, że takie szkolenia mają rację bytu., pozyskania więcej informacji nt możliwości w 
warunkach unijnych przeszkolenia się, przekwalifikowania się pod kątem tworzenia nowych miejsc pracy. Jest to 
istotne i w związku z tym prosi o zwiększenia nakładów uwzględniających organizację szkoleń dla radnych jak i 
kursów mieszkańców naszej gminy, samo zatrudnienie i tego typu formy. Według ich kalkulacji jest to koszt ok. 17, 
18 tyś. i środki na odniesienie do tych rzeczy upatrują ze środków z inwestycji Kobyla Głowa. 
Przew. Rady - potwierdził, że jeżeli będzie zainteresowanie ze strony radnych w porozumieniu z innymi gminami to 
takie szkolenia będą organizowane. 
Odnośnie diet w dniu dzisiejszym nie będziemy dyskutować na temat wysokości. Temat jest przedstawiony, 
propozycja aby temat przedstawić na najbliższej komisji wspólnej. 
Radny Strama - propozycja aby przegłosować wniosek aby ten pkt znalazł się na najbliższej komisji wspólnej. 
P. Sekretarz- odniosła się do tematu szkoleń. WODR organizuje takie szkolenia miedzy innymi agroturystyczne , 
prowadził również z zakresu tworzenia małych firm, uczestniczyła w takim szkoleniu, nie było chętnych, 
uczestniczyło tylko 3 osoby. Można takie szkolenia ponowić, oni są specjalistami w tym zakresie., należy natomiast 
określić z zakresu jakich branż i jakie miały by odbicie na tym terenie do realizacji. 
Radny Stramy - gwoli sprostowania, wyjaśnił, że nie chodzi o kurs dla radnych tylko szkolenie dla radnych w jaki 
sposób można wspomóc miejscową ludność pod kątem zmiany zawodu, co oni jako Rada mogą dla tej społeczności 
zrobić, w jaki sposób pozyskiwać środki i skąd. 
P. Wójt - odniósł się do szkoleń, nie widzi sensu szkolenia radnych, wydaje mu się, że to nie będzie efektu bo co do 
chęci czy zmiany zawodu czy umiejętności ale co do przekonania mieszkańców, bo to nie radnych trzeba 
przekonywać bo to nie radni będą robić i radni w efekcie takiego szkolenia też nie potrafią przeszkolić mieszkańców. 
Najlepszym rozwiązaniem było by spowodowanie aby szkoleń, które dają szansę mieszkańcom gminy zrobić więcej. 
To jest sprawa mieszkańca a nie radnego. Szkolenia te mają sens w tym zakresie żeby mieszkańcy uwierzyli, że to 
jest do zrobienia bo było szkolenie z zakresu gospodarstw agroturystycznych i do tematu nikt nie podszedł. Szkolenia 
nie powinny iść w tym kierunku żeby radnym przedstawić paletę możliwości korzystania z pieniędzy ale szkolenia 
po to aby ileś tych osób które chcą cokolwiek robić korzystały w taki sposób ze szkolenia , że one będą wiedziały jak 
to robić, będą przekonane, że to jest sensowne, że należy to robić. 
W tym kierunku powinno się zabiegać. W tym powinni uczestniczyć radni ale to nie od radnych będzie zależało jak 
postąpią mieszkańcy. Największym problemem jest to czy mieszkańcy będą chcieli korzystać z takich szkoleń, 
mieszkańcy niezbyt chętnie w nich uczestniczą. Ktoś kto chce ma jakieś zamiary i chęć może zdobyć ogromne 
pieniądze. Na dzisiaj najważniejszą rzecząjest informacja nt programów gdzie można pozyskać środki, a dotacje na 
stworzenie nowych miejsc pracy poza rolnictwem , firmy te małe składają wnioski, z naszej gminy nikt nie złożył 
wniosku. Prawdopodobnie to polega na tym aby zmienić mentalność tych ludzi i może należałoby tak zwiększyć 
liczbę szkoleń aby przy obecnościach 100, 200 osób, że może l, 2 osoby zdecydują się na coś i będą chciały coś 
zrobić i dzięki tym szkoleniom nabędą umiejętności pozyskiwania tych pieniędzy, Szkolenia powinny iść w tym 
kierunku aby zaangażować i Urząd Pracy i Agencję Restrukturyzacji 
Odniósł się do zmian w budżecie , to nie będzie kwestia przyrzeczenia , że zajmiemy się dietami czy szkoleniami, 
trzeba wrócić do bardzo zasadniczych kwestii, dofinansowania szkół. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Przew. Rady poddał pod głosowanie wniosek aby najbliższa komisja wspólna zajęła się na swym posiedzeniu 
wnioskiem Klubu radnych. 
Wniosek przyjęto przy 8 głosach za, 4 głosach wstrzymujących, 2 głosach przeciw. 
AD. 12 brak 
Ad. 13 Radny Dmytruk - poruszył sprawę remontu dachu świetlicy w Wilamowicach z którego blacha ma zostać 
położona na dachu świetlicy w Piotrowicach i kwestią położenia tej blachy przez firmę, która skończy remont dachu 
w Wilamowicach. Druga sprawę jaką poruszył to sprawa złej jakości zrobionego remontu drogi przez Zarząd Dróg . , 
przy czym zachodzi pytanie czy to będzie jeszcze poprawiane. 
Przew. Rady - poprosił P. Wójta o przedstawienie sprawy rozwiązania remontu dachu na świetlicy w 
Wilamowicach i podjętych ustaleniach w tej sprawie. 
Radny Stratna- poprosił P. Wójta o naświetlenie kwestii związanej z pojawieniem się inwestora we wsi Karczowice.  
P. Wójt - ten człowiek chce kupić to co ma być ogłoszone do przetargu (pałacyk w z areałem ziemi.- 12 ha pod 
inwestycje) 
W poniedziałek ma zaplanowane spotkanie z tą osobą, to powinien wiedzieć więcej na ten temat.  
P. Sulima - przyjęto wieloletni plan inwestycyjny, czy przy tych dużych inwestycjach jest szansa żeby zostali 
zatrudnieni mieszkańcy gminy Ciepłowody przy pracach, które by odpowiadały ich kwalifikacjom. Jako gmina 
będziemy wykładać duże środki, dobrze było by żeby ludzie znaleźli tam zatrudnienie przynajmniej na jakiś czas 
dopóki będzie trwała ta inwestycji 
Przew. Rady -   poprosił o informacje dotyczącą planowanych inwestycji typu wiatraki, CPN na Ząbkowickiej, i 
planowanej inwestycji koło SKR. Zapytał co z oczyszczalnią ścieków koło szkoły, był z nią już problem z 
niedopatrzenia przez SKR. Obecnie unosi się tam fetor i wypływa z niej czarna woda. Żeby to nie było tak, że ta 
oczyszczalnia to fikcja. 
P. Sulima - sprawę oczyszczalni zgłaszał już dwukrotnie kierownikowi, okazuje się, że nie było takiego problemu jak 
teraz. 
Przew. Rady - na ostatnim posiedzeniu Komisji przedstawiony był protokół pokontrolny szkoły z którego wynikały 
nieścisłości. Są różne stanowiska w kwestii wyjaśnień, prosi o informację w kwestii podjętych ustaleń w tych 
sprawach dla Rady. Zapytał o arkusze organizacyjne, program imprez oświatowych na wakacje.  
P. Szuwarowska - poruszyła sprawę hodowli szczurów u P. Kumaszki. Przeprowadzone rozmowy z P. Kumaszką nie 
przynoszą żadnych efektów. Poruszyła również sprawę spalonej stodoły u P. Kumaszki po której został szczyt 
sąsiadujący z działką na której grają dzieci, jest obawa, że to się zawali. 
P. Czerwińska - poruszyła sprawę braku ubojni na terenie Powiatu. Należy poruszyć sprawę w Powiecie na wydanie 
pozwolenia dla ubojni na ubój z konieczności. Zapytała o most między Czesławicami a Starym Henrykowem, który 
już niejednokrotnie zgłaszała. 
P. Wójt - odnośnie świetlicy w Piotrowicach, szczegóły zostaną omówione z chwilą rozpoczęcia prac i zaplanowanie 
wydawania środków w kontekście remontu świetlicy w Wilamowicach, bo wydatki trzeba będzie przyjąć uchwałą 
Rady. Zdjęcie blachy, zrobienie wylewki i położenie profesjonalnie papy termozgrzewalnej powinno rozwiązać 
sprawę Wilamowic na kilkanaście lat a blachę można wykorzystać na tą część dachu od strony boiska na co trzeba 
zaplanować wydatki, trzeba zrobić to profesjonalnie, będzie to temat na następną Komisję. Sprawa remontu dachu w 
Wilamowicach jest bezwzględna tylko jak w taki sposób i za jakie pieniądze. Odnośnie pracy dla mieszkańców, 
procedura przetargów nie przewiduje żeby zmusić wykonawcę do zatrudnienia naszych mieszkańców, bo to jest 
niedopuszczalne. 
Patrząc na to po iluś latach w zatrudnianiu tych ludzi i na informacje nt. ich pracy, to ci ludzie nie chcą pracować 
albo nie mają co robić, nie mówi, że w 100 % ale w większości przypadków. Trudno zmusić wykonawcę do 
zatrudniania mieszkańców, chociaż były przypadki, że osoby takie pracowały, sprawdziły się i pracują do dzisiaj. To 
nie problem zaoferowania tych miejsc pracy a zmiany mentalności tych ludzi, którzy chcą pracować. Bezrobotni 
zatrudniani przez nas napewno będą zatrudniani na tych inwestycjach, w ten sposób będziemy musieli wykazać swój 
udział jako mieszkańców w całej inwestycji przykład Kobyla Głowa (budowa przykanalików). Odnośnie zakładu 
koło SKR -jest już przyłącze, firma, która chce to budować robi to częściowo za pieniądze Sapardu, więc pewnie 
czeka na sfinalizowanie umowy na wykonawstwo. Niepokojąca jest natomiast sytuacja z powodu braków na 
planowaną budowę CPN. Jeżeli nie nastąpią te ruchy to zrobimy egzekucję należności podatków, których nam nie 
płacą. Zrobiono gest w ich kierunku aby mogli zrobić ale jeśli to potrwa jeszcze miesiąc, jeśli nic się nie wydarzy, jeśli 
nie będą płacone należności to skierujemy wniosek do Urzędu Skarbowego i działkę zlicytujemy. Jest to bardzo 
trudna osoba do rozmów, wszystkie kwestie załatwiono na poczekaniu, starano się pomóc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Odnośnie wiatraków - to kwestia jeśli do tego dojdzie 2,5 roku, nie wie dokładnie w jakiej ilości 10,15, wszystko 
zależy od energetyki, bo wstępne uzgodnienia są: l maszt kosztuje 1,5 min euro, mają 2 inwestycje, które są 
wstrzymane ze wzglądu na taki wysoki kurs euro to są ogromne pieniądze, które trzeba odrobić i jeszcze zarobić. 
Odnośnie szkoły - wszystko jest w fazie wyjaśnień. Otrzymał wyjaśnienia P. Koperek co do zarzutów, wysłano do 
szkoły interpretacje odnośnie płatności za godziny zastępstw, czego oczekiwała P. Dyrektor i poznamy skalę tego 
zjawiska, które miało miejsce w szkole. Od drugiego Dyrektora nie ma wyjaśnień. Przyznał, że nie zapoznał się z tymi 
wyjaśnieniami ale to kwestia najbliższych tygodni i ustosunkuje się co do wyjaśnień związanych z 
nieprawidłowościami w szkole. 
Arkusze organizacyjne nie wniosły żadnych zmian bez łączenia klas, przewiduje się realizacją w takim wydaniu jakie 
jest od września. Kilka grup ma korzystać w okresie wakacji z naszych obiektów, nt. organizowania zajęć w okresie 
wakacji nie potrafi nic powiedzieć arkusze organizacyjne tego zakresu nie zawierają, na ten temat P. Dyrektor 
zabierze głos. 
Odnośnie P. Kumaszki to napewno wystąpią z Urzędu odnośnie hodowli szczurów. Kwestie zagrożenia 
budowlanego zgłoszą do Nadzoru Budowlanego i rozpocznie się procedura nakazu rozbiórki. Odnośnie 
ubojni, poinformuje się w Powiecie i informację przekaże. 
Odnośnie mostu Czesławice- St. Henryków, to nie zna szczegółów, musi się zorientować i wówczas udzieli 
odpowiedzi. 
W uzupełnieniu tych wyjaśnień głos zabrał P. Fijałkowski informując, że na oczyszczalni ścieków zostało utracone 
złoże biologiczne Przyczyną tego jest nadmiar ogromu pracy i mała ilość osób zatrudnionych na wodociągu. Przew. 
Rady - zapytał kiedy złoże zostało utracone i dlaczego. 
P. Fijałkowski - odpowiedział, że złoże zostało utracone stopniowo przez zaniedbanie , jednak postara się go 
odbudować w przyszłym tygodniu. 
Przew. Rady - stwierdził, że odpowiedź taka jest nie do przyjęcia, każda praca jest ważna, ale problem trzeba 
rozwiązać, bo może mieć to związek z karami za konieczne uznał odbudowanie tego złoża, Powinno to być 
monitorowane na bieżąco. Na spotkaniu w Szkole dzieci zgłosiły następny problem, bezpośrednio lecących ścieków 
z Mleczarni, ale w tym temacie na roboczo przeprowadzi rozmowę z Wójtem. 
Radny Sulima - za niezbędne uznał zajęcie się tematem oczyszczalni, bo podjęto uchwałę o budowie następnej a tu już 
stoi i nie spełnia swoich wymogów to po co będziemy następne budować , które mają funkcjonować tak jak ta. 
Kiedyś ona działała dobrze, jaki będzie oddźwięk jak ta nie działa a następną budujemy za tak ciężkie pieniądze. 
Przew. Rady - miał sygnał w szkole od dzieci odnośnie brudnej wody z wodociągu w Starym Henrykowie i 
Wilamowicach. 
P.Lupa- przewiduje się na wakacjach pobyt u nas w szkole 2 sportowych obozów i rekolekcjonistów na co jest 
potwierdzenie w okresie lipca i początek sierpnia. Informację odnośnie organizacji zajęć w czasie wakacji 
przedstawi w miarę możliwości w czerwcu. 
P. Wójt - odnośnie remontu drogi powiatowej i innych kwestii dotyczących terenu naszej gminy odbędzie spotkanie z 
P. Haczkowskim i poinformuje Radę. Radna Markowska - zapytała o kwestię, która wynikła na spotkaniu w 
Wilamowicach a dotyczyła wycięcia 3 drzewznajdujących się w pasie drogi.  
P. Wójt - w tej kwestii zaprosił szefa energetyki i czeka na ich przyjazd i ewentualne rozstrzygnięcia w tej kwestii. 
Może znajdzie się ktoś chętny wyciąć i zabrać to drzewo a jak nie to będzie potrzeba znalezienia na to środków w 
przyszłym roku albo na jesień w budżecie i zrobienie tego profesjonalnie tak jak na cmentarzach aby nie uszkodzić 
linii energetycznej czy budynków 
Przew. Rady - przypomniał Komisji Rew. o dokonanie analizy kontroli w/g paragrafu 87 Statutu Gminy W związku z 
wyczerpaniem porządku obrad Przew. Rady zamknął XVII sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 20. 
 

 
 


